aplicación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por utilización privativa o aprovechamiento 
especial del dominio público local.   

El canon mínimo a satisfacer al Ayuntamiento de Madrid por la gestión del recinto ferial asciende a 
la cantidad de CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS EUROS (43.200 €). Este canon podrá ser 
objeto de mejora.  

La superficie máxima prevista de ocupación, delimitada en el plano que se adjunta como Anexo IV 
del presente pliego, así como la liquidación de la tasa de ocupación que sería aplicable según el 
epígrafe F), artículo 15, grupo 2º, 1.2., de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Utilización

[...]

• Atracciones no infantiles, supondrán un máximo del 30%  
• Atracciones de hostelería, supondrá un 10%.  

No se tendrán en cuenta las ofertas cuya proposición económica sea de importe inferior a la cuantía 
del canon fijado en este apartado.  

4.2 Contraprestación  

El Importe del canon mínimo, CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS EUROS (43.200 €) deberá 
ser satisfecho por el autorizado mediante aportación en especie, que consistirá como mínimo en las 
siguientes prestaciones que han sido valoradas a partir de las consultas realizadas a empresas del 
sector. 

Concepto Valoración 

Ornato e iluminación con dos (2) letreros luminosos, con la siguiente